
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 имени Сирина Николая Ивановича»  

(МБОУ "СОШ № 6 им. Сирина Н.И.") 

 

ПРИКАЗ 

г. Ханты-Мансийск 

 

31.08.2022          № 518-ОД 

 

 «Об организации наставничества в 2022-2023 учебном году» 
 

В соответствии с планом методической работы на 2022-2023 учебный год, на 

основании положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №6 имени Сирина Николая Ивановича», 

утвержденного приказом от 12.04.2022 №249-ОД, в целях оказания методической 

помощи молодым и вновь принятыми  специалистами в их профессиональном 

становлении и приобретении ими практического опыта, а также профессиональной 

адаптации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Васильевой Л.И., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

обеспечить организацию наставничества педагогических работников                                

в 2022-2023 учебном году: 
№п/п ФИО педагога-наставника Должность ФИО наставляемого 

педагогического 

работника 

Должность 

1. Чекрыгина Ирина 

Валентиовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Чанышева Дарья 

Руслановна 

Учитель 

начальных 

классов 

2. Мещерякова 

Кристина Алексеевна 

Педагог-

психолог 
Чебан Елена 

Иосиповна 

Педагог-

психолог 

3. Колесникова Татьяна 

Васильевна 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе, педагог-

организатор 

Ломова Влада 

Юрьевна 

Педагог-

организатор 

4. Калашников Максим 

Владимирович 

Заместитель 

директора по 

безопасности 

образовательного 

процесса, 

социальный 

педагог 

Плесовских 

Константин 

Андреевич 

Социальный 

педагог 

5.  Хуснутдинова 

Зульфия Мингалиевна 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

Грек Алеся 

Андреевна 

Учитель 

русского языка 

и литература 



6.  Рачковская Татьяна 

Федоровна 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

Исакова Ирина 

Андреевна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

7.  Иноземцева Ирина 

Анатольевна 

Учитель 

физической 

культуры 

Рукин Дмитрий 

Николаевич 

Учитель 

физической 

культуры 

8. Кулик Дарья 

Владимировна 

Тренер-

преподаватель 
Думчев Илья 

Михайлович 

Тренер-

преподаватель 

2. Педагогам-наставникам: 

2.1. Разработать индивидуальный образовательный маршрут наставляемых  в 

соответствии с положением о системе (целевой модели) наставничества; 

2.2. Оказывать методическую и консультационную помощь в период 

профессиональной адаптации. 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на Васильеву Л.И., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         С.О. Москвина  
 


